Uit de aangevoerde diplomata blijkt van zodanige schenking van het recht van de gruit aan de
geestelijkheid reeds in de tiende eeuw, en in een diploma van 1226, komt al Gildulfus, gruiter
van de kastellanij van Brugge voor die daarbij de gruit van de stad Rodenbrug, die hij van de
graaf van Vlaanderen te leen hield, aan de burgers der stad overgeeft, hetgeen door den graaf,
als zijn leenheer bevestigd wordt.

Uit ‘Flandrische Staats- und Rechtsgeschichte bis zum Jahr 1305, Volume 2,Nummer 2’

Ook deze akte ben ik gaan opzoeken, omdat ze voor Vlaanderen minstens zo belangrijk is.

Gildolf, Grutarius der Stadt Ardenburg, iiberlisst
dieser Stadt kauflich sein Grutrecht allda ?).
Im Januar 1226.

Nos Gildulfus grutarius Castellaniae Erugensis et Wilgelmus
frater suus: omnibus notum facimus pracsentes litteras inspecturis :
quod omne jus illud, quod hahebamus vel videbamur habere infra
scabinagium de Rodenburg prohiliendi vel defendendi, ne quis in-
fra scabinagium oppidi de Hodenburg manens grutam faceret, qui-
tum clamamus. pro nobis ¢t pro successoribus nostris; et libera-
liter et benigne concessimus: quod quicumque infra scabinagium
dicti oppidi grutam facere voluerit, libere et sine contradictione
eam faciat: Ita quod cuilibet infra scabinagium manenti vendere
ei liceat, hoe apposito, quod nec vendens nec emens aliquod dam-
num incurrat. Si vero aliquis infra scabinagium manens alicui ex.
tra scabinagium manenti grutam vendere praesumeret, poenam de-
cem librarum incurreret; ita quod quinque librae illarum decem
librarum erunt Comilis et quinquaginta solidi erunt grutarii et quin.
quaginta residui solidi erunt oppidi de Nodenburg. Et dum gruta-
rius vel certus nuntius ejus conqueretur sibi injuriam inferri de
praedicta gruta, scabini ad submonitionem ipsius grutarii vel certi
nuntii ejus veritatem inquirere debent sine dilatione ; nisi manife-
stum haberent impedimentum, et qui inde convictus fuerit, poenam
decem librarum incurreret, ut pracdictum est.

Ut autem hoc ratum ct firmum permaneat et ne de cetero super
hoc aliqua oriatur calumnia, praesentes litteras sigillorum nostro.
rum munimine fecimus communiri.

Actum Curtraci anno domini M°CCXX sexto, mense Januario.

Maar terug naar Ackersdyck. Hij haalt verder Otto, graaf van Gelderland en Zutphen aan,
die Hendrik van Burckuloe of Borkielo, de stad met aanhorigheden en daaronder ‘fermentum’
of ‘de gruit’ gekocht, doch, bij diploma van 1236, bekende hij dat dezelve Hendrik van
Burckuloe van hem te leen behield het hof van Grunloe, met ook de gruit.